
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 1/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2024010501 CMP

EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2024
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20239904, RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
2023010603-CMP, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 -CAR.

EXTRATO DE CONTRATOS: 3/3024
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20239002 RESULTANTES DA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
20230103001, PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE Nº 2023060101 -INEX.

EXTRATO DE CONTRATOS: 4/2024
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL DE Nº 20239910, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2021011201 CMP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 1/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 08:00, do dia 10 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024010501 CMP. Objeto: 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ADMINISTRATIVOS NO ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, NO TOCANTE AOS 

PROCEDIMENTOS DE TESOURARIA, ORIENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO FINANCEIRO E RESPECTIVO 

FLUXO DE PAGAMENTO, BEM COMO, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO DE APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS A LUZ DA LEI COMPLEMENTAR 101/2000, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 

DE PLANEJAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE... Aviso de Dispensa Eletrônica à 

disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto Prefeito Araci 

Santos, Paramoti - CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: https://camaraparamoti.ce.gov.br/; 

https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo telefone: (85) 3320 -1535. Paramoti/CE, 

05 de janeiro de 2024.

ALICE MARTINS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2024

E X T R A T O  D O  I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI torna público o EXTRATO DO 1º ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20239904, resultante do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 2023010603-CMP, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 -CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE.

VIGÊNCIA: a partir de 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

O VALOR DO TOTAL DO PRESENTE ADITIVO: R$ 50.117 ,64 (cinquenta mil e cento e dezessete reais e 
sessenta e quatro centavos).

CONTRATADA (O): FELIPE HENRIQUE SILVA inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 29.400.680/0001-12

ASSINA PELO CONTRATADO: FELIPE HENRIQUE SILVA, portador do CPF sob o nº 041.616.943 -00

ASSINA PELO CONTRATANTE: ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA, portador do CPF sob o nº. 062.425.973-06

DATA DA ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2023

Paramoti – Ceará, 26 de Dezembro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Paramoti
CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 3/3024

E X T R A T O  D O  I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L

A Câmara Municipal de Paramoti torna público o EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20239002 resultantes da PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230103001, 
PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE Nº 2023060101 -INEX.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI.

VIGÊNCIA: a partir de 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

O VALOR DO TOTAL DO ADITIVO:  R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

CONTRATADA (O): ABREU PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 

13.172.157/0001-46. ASSINA PELO CONTRATADO: TIAGO AGUIAR ABREU PORTELA BARROSO, portador 
do CPF nº 962.549.393-04.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, inscrita no CNPJ SOB O Nº 00.753.773/0001-49. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA CPF nº. 062.425.973-06.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2023.

Paramoti – Ceará, 26 de Dezembro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Paramoti
                                                  CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 4/2024

E X T R A T O  D O  I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L

A Câmara Municipal de Paramoti, torna público o EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE Nº 20239910, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 2021011201 
CMP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE.;

VIGÊNCIA: a partir de 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

CONTRATADO/LOCADOR: JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA CHAVES - CPF: 752.631.493-87;

ASSINA PELA CONTRATADO/LOCADOR: JOAO BATISTA DE OLIVEIRA CHAVES - CPF: 752.631.493-87;

CONTRATANTE/LOCATÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
00.753.773/0001-49.

ASSINA PELO CONTRATANTE/LOCATÁRIA: ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA- CPF nº. 062.425.973-06;

DATA DA ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

PARAMOTI-CE, 26 de dezembro de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXVII de 5 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/01/2024 16:09:51 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=402

Página(s) 6 de 6


